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Carlo SERRATI
Dipartimento di Neuroscienze,
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ECM

Educazione Continua in Medicina

Levento ECM n. 256-226094 ¢ rivolto a 75
medici specialisti in:

NOAC

Stato dell’arte

Risultati della Consensus

Cardiologia

Chirurgia Vascolare

Geriatria

Medicina e Chirurgia di accettazione e urgenza

Medicina Interna

Neurologia
Ematologia

La partecipazione all’evento da diritto
a 8 crediti formativi ECM.

Lattribuzione dei crediti formativi € subordinata
alla partecipazione del 90% del programma
formativo e alla consegna della scheda
di valutazione e del test di valutazione
di apprendimento debitamente
compilati.

Con il contributo Provider ECM e .
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PROGRAMMA

10.30

10.30-11.00

11.00-11.15

11.15-11.30

11.30-11.45

11.45-12.00

12.00-12.15

12.15-12.30

Apertura dei lavori
Moderatore: S. Marra

Presentazione dei risultati della
Consensus
A. Camerini
A. Maggi

Utilizzo dei NOAC nella
prevenzione dell’'lICTUS nei
pazienti con F.A

A. Camerini

Discussione ai tavoli- Risposta ai
quesiti - Discussione
Faculty

Utilizzo NOAC nella pratica clinica:
quando ridurre la dose
A. Maggi

Discussione ai tavoli- Risposta ai
quesiti - Discussione
Faculty

Paziente fragile ed emorragia
cerebrale
C. Serrati

Doppia antiaggregazione + NOAC
G. De Angelis

12.30-12.45

12.45-13.05

13.05-13.30

13.30-14.30

14.30-14.45

14.45-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30

Discussione ai tavoli- Risposta ai
quesiti - Discussione
Faculty

Cardioversione della fibrillazione
atriale e utilizzo dei NOAC nelle
Neoplasie

G. Marchetti

Discussione ai tavoli- Risposta ai
quesiti - Discussione

Faculty
Lunch
Follow up per la medicina
generale
C. Racani

Discussione ai tavoli- Risposta ai
quesiti - Discussione
Faculty

Ruolo dei centri TAO
E. Bertaglia

Discussione ai tavoli- Risposta ai
quesiti - Discussione
Faculty

15.30-15.45 Monosomministrazione e
aderenza terapeutica
L. Filippucci
15.45-16.00 Discussione ai tavoli- Risposta ai
quesiti - Discussione
Faculty

16.00-16.15 La sostenibilita dei NOAC
S. Marra

16.15-18.30 Rivotazione degli statement
della Consensus sui NOAC

18:30-19:00 Questionario ECM e conclusioni

NOAC
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